CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o Sr. Moacir Ripabelo, mais conhecido

como “Tite”, pelos 46 anos do Bar Botafogo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Moacir Ripabelo,

proprietário do Bar Botafogo, pelos 46 anos de existência.

JUSTIFICATIVA:

Moacir Ripabelo mais conhecido por Tite Ripabelo, hoje com 83anos.

Casado com Tereza Vieira Ripabelo, completaria 60 anos de casados nesse mês

de setembro 2024, onde ela veio a falecer no mês agosto passado. Tem duas

filhas, Reniva e Soraya, três netos: Murilo Ripabelo casado com Tamara,

Marcelo Ripabelo e Leonardo Ripabelo e dois bisnetos Théo e Lívia.

Tite completou 46 anos no dia 1 de agosto no comando do Bar

Botafogo. Foi um ótimo jogador de futebol da cidade, um excelente canhoto.

Parabéns pela sua trajetória, por toda dedicação, você é um grande

exemplo de sucesso para muitos.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2024.

PROT-CMI 4507/2024
23/09/2024 - 10:11
MOC 238/2024

		2024-09-23T09:56:14-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842